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Globala Kronobergs verksamhetsår löper från den 1 januari till den 31 december 2025. 

Föreningen är en del av Nätverket SIP, som består av fem organisationer. Vårt syfte är att vara 

ett internationellt center i Kronoberg, där vi skickar och tar emot volontärer, koordinerar 

internationella utbyten, arrangerar projekt inom Erasmus+ Ungdom samt genomför lokala 

aktiviteter. 
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Globala Kronoberg 
En koordinerande, sändande och mottagande organisation för internationella volontärer genom 
EU-initiativen Erasmus+ (internationella utbyten) och ESC (Europeiska Solidaritetskåren). Hjälper 
föreningar och organisationer i Kronoberg att ta emot volontärer. Vi arrangerar även presentationer och 
workshops och informerar om möjligheter inom EU, samt hjälper ungdomar att åka på volontärprojekt 
och utbyten i Europa. 

 

Inriktning: Volontärskap och internationella utbyten 

Team: Sara Björnald, Sigrit Alunurm, Lucie Bouchalová, Maria Rupprecht, Paula Romero. 

Finansiär: MUCF 

 

Mer om verksamheten 

Året 2025 bestod av fortsatt arbete med Europeiska Solidaritetskåren och Erasmus+ Ungdom. 

För tredje året i rad arrangerade Globala Kronoberg en Meetup för europeiska ungdomar som har 
vunnit ett interrailkort via EU-initiativet “Discover EU” enligt avtal med MUCF. För gången på flera år 
skickar Globala iväg en grupp svenska ungdomar på ett ungdomsutbyte i Italien.  

 

Under 2025 har Globala Kronoberg: 

●​ Koordinerat 15 volontärer inom Kronoberg, 8 st på våren/sommaren och 7 på hösten. 
●​ Skickat iväg 3 ungdomar på olika europeiska projekt i Frankrike 
●​ Genomfört vår tredje DiscoverEU - Meet up i Växjö 
●​ Startat upp ett djupare samarbete med Bergendahlska gården  
●​ Deltagit i flera konferenser och informationsträffar med MUCF. 
●​ Besökt ett 10-tal skolor, ungdomsgårdar och mässor 
●​ Samorganiserat Filmfestivalen “Kinematora” tillsammans med Öppna Kanalen Kronoberg 
●​ Skickat iväg 4 ungdomar och en ungdomsledare från Bergendahlska gården till ett 

ungdomsutbyte i Italien. 
●​ Genomfört sommarferie tillsammans med Nätverket SIP med unga från Växjö kommun, främst 

unga från språkintroduktionsprogrammet och unga med funktionsnedsättning 
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Årets volontärer 

Under hela året har vi sammanlagt koordinerat 15 volontärer i 3 olika verksamheter i Växjö. 
(Långtidsprojekt.) Det har varit fortsatt svårt att locka nya organisationer att ta emot volontärer i sina 
verksamheter, och det är ett arbete som Globala arbetar regelbundet med. 

Paula, Maria, Sigrit och Lucie har gjort sin volontärtjänst i Globala Kronoberg under 2025. De har 
arbetat med att synliggöra Globala, sprida information om internationella ungdomsmöjligheter samt 
planera och genomföra lokala aktiviteter.  

Förutom att ta emot och koordinera volontärer har Globala även skickat iväg 3 stycken ungdomar till 3 
olika projekt i Frankrike. De svenska volontärerna har bland annat arbetat med att sprida information 
om ESC samt anordna aktiviteter för äldre. Antalet skickade volontärer är samma som under 2024, men 
vi upplever ett ökat intresse från ungdomar vi möter jämfört med tidigare år.  

 

MUCF och Eurodesk 

Globala Kronoberg har haft ett fortsatt bra samarbete med MUCF under 2025. Globala har under 2024 
deltagit i både onlineträffar och fysiska träffar tillsammans med MUCF och andra organisationer för att ta 
del av ny information och nätverka med andra organisationer som arbetar med ESC. 

Globala Kronoberg är också delaktig i nätverket Eurodesk som har som syfte att informera unga om de 
internationella möjligheter som finns i Europa, främst inom studier och volontärarbete. Under 2025 
skedde årets fysiska träff hos Globala Kronoberg  och temat var “Hur att bäst nå unga?” samt trender 
inom ungas engagemang.  

 

DicoverEU Meet-up. 

I juli arrangerades den tredje DiscoverEU-träffen för ungdomar från Europa som vunnit ett Interrail-pass 
under det gångna året. Träffen pågick i 4 dagar och totalt deltog 17 personer från olika delar av Europa. 
Under dessa dagar spelade vi spel, paddlade kanot och lärde oss mer om hur en mer hållbar framtid kan 
se ut på Ödevata Gårdshotell.  
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Ungdomsutbyte och fortbildningskurser 

Hösten 2024 tackade Globala ja till att bli partners i ett ungdomsutbyte planerat att ske i Italien, och 
våren 2025 blev det godkänt. Globala tackade ja till detta projekt med ideén om ett samarbete med 
Bergendahlska Gården, där deras ungdomar skulle vara prioriterade deltagare. Efter en längre 
förberedelseperiod så åkte 4 ungdomar och 1 ungdomsledare iväg till Italien, där de deltog i workshops, 
interkulturella kvällar och aktiviteter på temat “Gamification”.  

Utöver ungdomsutbytet i Italien har Globala Kronoberg deltagit i ytterligare tre Erasmus+ projekt i form 
av kurser. Ett av projekten genomfördes i Italien tillsammans med samma partner som i ungdomsutbytet, 
medan de två andra ägde rum i Ungern respektive Portugal i samarbete med olika partnerorganisationer. 
Temat för kurserna var gamification inom ungdomsarbete, kommunikation samt entreprenörskap.  

Totalt skickade Globala 5 svenska deltagare till dessa projekt.  

 

Aktiviteter i Globala 

För andra året i rad anordnade Globala Kronoberg tillsammans med Öppna Kanalen Kronoberg 
filmfestivalen Kinematora.  Kinematora Filmfestival är baserad i Växjö och fokuserar på animerade och 
live-action kortfilmer från världen över.  

Ca 90 bidrag skickades in till festivalen, och av dessa blev 20 utvalda att visas under festivaldagen. 
Festivalen pågick i 5 timmar och hade ett 40-tal gäster totalt. Vinnarna var bidrag från Sverige och 
Argentina.  

Globala Kronoberg har även under 2025 deltagit i Nätverket SIPs mottagande av feriearbetare från Växjö 
kommun. Feriearbetarna är ungdomar mellan 15-18 år, och tillsammans med Globala Kronoberg och 
Nätverket SIP arbetade de med praktisk arbete i och runtomkring Mästeriet under 3 veckor i juni och 
juli.  
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Personal 
Personal under året som varit: 

Sara Björnald 

 

Praktikanter och Volontärer 

Övrigt engagerade under året har varit: 

Volontärer: Paula Romero, Maria Rupprecht, Sigrit Alunurm och Lucie Bouchalová 

 

Styrelse 

Styrelsen under året har bestått av: 

Fia Sjöstrand, Martin Widqvist, Johanna Åhs- Esnault 
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Skolbesök på mässor och skolor i Kronobergs län 

     

DiscoverEU-träff i juli 2025 

 

   

Kinematora filmfestival 2025 
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Styrelsens underskrifter, Växjö den 

 

 

 

Johanna Åhs- Esnault, ordförande ​ ​  

 

 

Martin Widqvist, ledamot ​ ​ ​ Fia Sjöstrand, kassör 

 

 

 
Globala Kronoberg  
Infanterigatan 10 
352 35 Växjö 

www.globalakronoberg.se 
info@globalakronoberg.se 
0470-223 40 (kansli) 

 
 

 


